
事業名

事業主体名

事業名

地区名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西部県民局農林水産部（美馬）農村保全　

 地すべり対策事業

 つるぎ地区

 Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務

 美馬郡つるぎ町貞光三木栃

 

 単年度

 当初積算

 徳島県

 美馬１

  

 令和７年８月

 令和７年８月―Ａ

 令和７年０８号―Ａ

 四国電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

業務費

・総合業務価格

・消費税相当額（１０％）

総合業務価格内訳

業務積算（設計）

業務積算（測量）

業務内容

業務積算（設計）

業務積算（測量）

項  目  名 数  量

積算書鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

5,325,100 

4,841,000 

484,100 

2,813,000 

2,028,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【設計業務】

 実施設計

 業務積算（設計）

 令和７年９９号［２号］

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   1/   2)



事業名

  1 設計業務価格

  2 ・業務原価

  3 ・・直接原価

  4 ・・・直接人件費

  5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)

  6 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・その他原価

  8 ・一般管理費等

項  目  名 金  額

業務別鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   2/   2)

2,813,000 

1,829,000 

1,209,000 

1,152,000 

6,000 

51,000 

620,000 

984,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

53.850 

53.850 

式

式

式

％

％

単位数  量

(4)×標準値 

1,152,000×53.850 

(4+5+6+7)×標準値 

1,829,000×53.850 



事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       Aﾌﾞﾛｯｸ 13号承水路補修工 (W=0.5ｍ未満,5°～15°)
　　　　水路工詳細設計(地すべり対策水路工）
        
　　　　施工計画(地すべり対策水路工）
        

・・・ 設計作業費
       Bﾌﾞﾛｯｸ 4号排水路補修工 (W=0.5～1.0ｍ,15°～25°)
　　　　水路工詳細設計(地すべり対策水路工）
        
　　　　施工計画(地すべり対策水路工）
        

・・・ 設計作業費
       Bﾌﾞﾛｯｸ 7号排水路補修工 (W=0.5～1.0ｍ,15°～25°)
　　　　水路工詳細設計(地すべり対策水路工）
        

・・・ 設計作業費
       Bﾌﾞﾛｯｸ 2号承水路補修工 (W=0.5ｍ未満,0°～5°)

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号

1 式当たり

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   1/   3)

1,152,000 

1,152,000 

990,000 

414,000 

41,344 

372,200 

413,544 

487,000 

114,942 

372,200 

487,142 

23,000 

22,988 

22,988 

37,000 

備  考

414,000 

826,889 

372,200 

487,000 

1,149,420 

372,200 

23,000 

1,149,420 

37,000 

式

式

式

km

式

式

km

式

式

km

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

0.050 

1.000 

1.000 

0.100 

1.000 

1.000 

0.020 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      



事業名

　　　　水路工詳細設計(地すべり対策水路工）
        

・・・ 設計作業費
       Bﾌﾞﾛｯｸ 2-1号承水路補修工 (W=0.5ｍ未満,0°～5°)
　　　　水路工詳細設計(地すべり対策水路工）
        

・・直接人件費
    
・・・ 打合せ（設計）
       
　　　　設計協議（地すべり対策水路工）３回
        

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   2/   3)

36,766 

36,766 

29,000 

29,413 

29,413 

162,000 

162,000 

162,150 

162,150 

備  考

735,323 

29,000 

735,323 

162,000 

162,150 

km

式

km

式

式

業務

単位 単  価

0.050 

1.000 

0.040 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      



事業名

直接経費(電子成果品作成費を除く)

・直接経費(電子成果品作成費を除く)
  
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)
    
・・・ 旅費交通費（設計）
       
　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        一般工種・解析等調査業務,着手前・最終,通勤により打合せ,ライトバン,1
        日,1時間

・・・ その他
       
　　　　電子納品版業務報告書作成
        1,Ａ－４,100,3㎝,0

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   3/   3)

6,000 

6,000 

6,000 

4,000 

3,726 

3,726 

2,000 

2,025 

2,025 

備  考

4,000 

1,863 

2,000 

2,025 

式

式

式

回

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 単年度

 当初積算

 【測量業務】

 測量業務（一般）

 業務積算（測量）

 令和７年９９号［２号］

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   1/   3)



事業名

  1 測量業務価格

  2 ・測量作業費

  3 ・・直接測量費

  4 ・・・直接人件費～機械経費

  5 ・・・直接経費(電子成果･安全費除く)

  6 ・・・直接経費（電子成果品作成費）

  7 ・・・技術管理費

  8 ・・・・精度管理費

  9 ・・・・成果検定費

 10 ・・・直接経費（安全費）

 11 ・・・・安全費（率計上）

 12 ・・・・安全費（積上）

 13 ・・諸経費

 14 ・・一括計上価格

項  目  名 金  額

業務別鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   2/   3)

2,028,000 

2,028,000 

1,068,000 

951,000 

0 

45,000 

72,000 

72,000 

0 

0 

0 

0 

960,000 

0 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

0.000 

1.000 

89.900 

1.000 

式

式

式

式

式

％

式

％

式

単位数  量

(4+5+6+8-17)×標準値 

1,068,000×0.000 

(4+5+6+8+10)×標準値 

1,068,000×89.900 



事業名

 15 ・測量調査費

 16 電子成果品作成費対象金額（内数）

 17 往復経費

項  目  名 金  額

業務別鏡
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   3/   3)

0 

895,000 

0 

備  考

1.000 式

単位数  量



事業名

直接人件費～機械経費

・測量
  
・・測量
    
・・・ 現地測量
       
　　　　現地測量（Ⅰ）
        1/500,丘陵地,原野
　　　　現地測量(Ⅱ)
        1/500,丘陵地,原野,0.30

・・・ 路線測量
       
　　　　路線測量 現地踏査
        丘陵地,原野,0.30,1,000台未満/12時間,0.00
　　　　路線測量 中心線測量
        丘陵地,原野,0.30,25ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0
　　　　路線測量 縦断測量
        丘陵地,原野,0.30,1,000台未満/12時間,0.00
　　　　路線測量 横断測量
        丘陵地,原野,0.30,45ｍ未満,25ｍ,1,000台未満/12時間,0.00,0

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   2号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   1/   2)

951,000 

951,000 

951,000 

262,000 

209,717 

52,182 

261,899 

689,000 

51,551 

153,682 

120,231 

363,865 

689,329 

備  考

262,000 

209,717 

52,182 

689,000 

198,272 

591,084 

462,428 

1,399,479 

式

式

式

ha

式

式

km

km

km

km

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

0.260 

0.260 

0.260 

0.260 

数  量

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

      

      

      

      

      

      



事業名

精度管理費

・精度管理費
  
・・精度管理費
    
・・・ 精度管理費
       
　　　　精度管理費集計
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｘ単   1号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
地すべり対策事業　つるぎ地区
Ｒ７馬耕　地すべり　つるぎ　三木栃長寿命化実施設計業務業務名

(   2/   2)

72,000 

72,000 

72,000 

72,000 

72,039 

72,039 

備  考

72,000 

72,039 

式

式

式

式

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

　　　　合　　計　　　　

      


