項目名	内。容
事業主体名	西部県民局農林水産部(美馬)農村保全
事業名	地すべり対策事業
地区名	つるぎ地区
業務名	R 7 馬耕 地すべり つるぎ 三木栃長寿命化実施設計業務
施工場所	美馬郡つるぎ町貞光三木栃
業務番号	
業務区分	単年度
<u> 積算区分</u>	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬 1
直上 工期	令和 7 年 8 月
	令和 7 年 8 月 令和 7 年 8 月 A
- 幸 <u>山</u>	◆和7年0月 A ◆和7年08号 A
電力会社名	四国電力

番号	項目名	規格	数量	単位	金額	備考
	業務費				5,325,100	
	・総合業務価格				4,841,000	
	・消費税相当額(10%)				484,100	
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,				,	
	総合業務価格内訳					
	業務積算(設計)				2,813,000	
	業務積算(測量)				2,028,000	
	業務内容					
	業務積算(設計)					
	業務積算(測量)					

項目名	内 容
_業務名	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
_ 積算体系区分	【設計業務】
工種区分	実施設計
工種体系区分	業務積算(設計)
	**************************************
工事工種体系年番号	令和7年99号[2号]
工学工程体水牛田与	マ和7年77日[2日]
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次儿山木形昌珪铺止(共通拟故真)	補止なし 
	** T & I
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

項目名	数量	単位	金額	備考
1 設計業務価格			2,813,000	
2 ・業務原価			1,829,000	
3 ・・直接原価			1,209,000	
4 ・・・直接人件費	1.000	式	1,152,000	
5 ・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	6,000	
6 ・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	51,000	
7 ・・その他原価				
(4) × 標準値				
1,152,000 × 53.850	53.850	%	620,000	
8 ・一般管理費等				
(4+5+6+7) × 標準値				
1,829,000 × 53.850	53.850	%	984,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費					
				1,152,000	
・直接人件費					
	1.000	式		1,152,000	
・・直接人件費					
	1.000	式		990,000	
・・・設計作業費					1 式当たり
Aプロック 13号承水路補修工 (W=0.5m未満,5°~15°)	1.000	式	414,000	414,000	
水路工詳細設計(地すべり対策水路工)					歩A・単A
W = V = V = V = V = V = V = V = V = V =	0.050	km	826,889	41,344	S単 3号
施工計画(地すべり対策水路工)					歩A・単A
	1.000	式	372,200	372,200	S単 6号
A +1				440 544	
合計				413,544	
・・・設計作業費					1 式当たり
BZ************************************	1.000	式	487,000	487,000	1 103/29
水路工詳細設計(地すべり対策水路工)	1.000		101 1000	101 1000	歩A・単A
STARTER MARKET (CD ) STANSON STARTE )	0.100	km	1,149,420	114.942	S単 4号
施工計画(地すべり対策水路工)			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,	歩A・単A
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1.000	式	372,200	372,200	S単 6号
				·	-
合 計				487,142	
・・・設計作業費					1 式当たり
BJ˙ロック 7号排水路補修工 (W=0.5~1.0m,15°~25°)	1.000	式	23,000	23,000	
水路工詳細設計(地すべり対策水路工)					歩A・単A
	0.020	km	1,149,420	22,988	S単 4号
A ==1				22 22	
				22,988	
・・・設計作業費					 1 式当たり
BZÎ Dyh 2号承水路補修工 (W=0.5m未満,0°~5°)	1.000	式	37,000	37,000	

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
水路工詳細設計(地すべり対策水路工)					歩A・単A
	0.050	km	735,323	36,766	S 単 5号
			·	•	·
合 計				36,766	
・・・設計作業費					1 式当たり
Bプロック 2-1号承水路補修工 (W=0.5m未満,0°~5°)	1.000	式	29,000	29,000	
水路工詳細設計(地すべり対策水路工)					歩A・単A
	0.040	km	735,323	29,413	S 単 5号
合 計				29,413	
・・直接人件費					
	1.000	式		162,000	
・・・ 打合せ(設計)					1 式当たり
1-11-14-14 - 14 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	1.000	式	162,000	162,000	
設計協議(地すべり対策水路工)3回		NIV 74	400 450	400 450	歩A・単A
	1.000	業務	162,150	162,150	S単 7号
A 41				400,450	
合 計				162,150	
	1				

名 称(規 格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)					
·				6,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)					
	1.000	式		6,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)					
	1.000	式		6,000	
・・・旅費交通費(設計)					1 式当たり
	1.000	式	4,000	4,000	
打合せ(設計旅費・交通費)		_			歩A・単A
一般工種・解析等調査業務,着手前・最終,通勤により打合せ,ライトバン,1	2.000	回	1,863	3,726	S単 1号
日,1時間					
合 計				3,726	
<u> </u>				3,720	
・・・ その他					1 式当たり
C 07 15	1.000	式	2,000	2,000	1 20 3/2 /
電子納品版業務報告書作成	11000				歩A・単A
1, A - 4,100,3cm,0	1.000	式	2,025	2,025	S単 2号
				•	
合 計				2,025	
					l .

項目名	内 容
_業務名	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
<b>積算体系区分</b>	【測量業務】
工種区分	測量業務(一般)
工種体系区分	業務積算(測量)
	<i>未加</i> 法开〔///// ★ /
	令和7年99号[2号]
工学工作体水平田与	マ和7年77日[2日]
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
<u>3从几山木形昌珪铺止(共进拟故复)</u>	補止なし 
0.5 二山市以答用计工/12.45 答用带、	** T & I
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし

項目名	数量	単位	金額	備考
1 測量業務価格			2,028,000	
2 ・測量作業費			2,028,000	
3 ・・直接測量費			1,068,000	
4・・・直接人件費~機械経費	1.000	式	951,000	
5 ・・・直接経費(電子成果・安全費除く)	1.000	式	0	
6 ・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	45,000	
7 ・・・技術管理費			72,000	
8 ・・・精度管理費	1.000	式	72,000	
9 ・・・成果検定費	1.000	式	0	
10 ・・・直接経費(安全費)			0	
11 ・・・・安全費 (率計上)				
(4+5+6+8-17) × 標準値				
1,068,000 × 0.000	0.000	%	0	
12 ・・・・安全費 (積上)	1.000	式	0	
13 ・・諸経費				
(4+5+6+8+10) × 標準値				
1,068,000 × 89.900	89.900	%	960,000	
14 ・・一括計上価格	1.000	式	0	

項 目 名	数量	単位	金額	備考
15 ・測量調査費	1.000	式	0	
	1.000			
16 電子成果品作成費対象金額(内数)			895,000	
17 往復経費			0	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
直接人件費~機械経費					
				951,000	
・測量				,	
	1.000	式		951,000	
・・測量					
	1.000	式		951,000	
・・・現地測量					1 式当たり
	1.000	式	262,000	262,000	
現地測量 ( )					歩A・単A
1/500,丘陵地,原野	1.000	ha	209,717	209,717	T単 1号
現地測量( )					歩A・単A
1/500,丘陵地,原野,0.30	1.000	式	52,182	52,182	S 単 6号
				•	
合 計				261,899	
・・・路線測量					1 式当たり
	1.000	式	689,000	689,000	
路線測量 現地踏査					歩A・単A
丘陵地,原野,0.30,1,000台未満/12時間,0.00	0.260	km	198,272	51,551	S 単 1号
路線測量 中心線測量					歩A・単A
丘陵地,原野,0.30,25m,1,000台未満/12時間,0.00,0	0.260	km	591,084	153,682	S 単 2号
路線測量 縦断測量					歩A・単A
丘陵地,原野,0.30,1,000台未満/12時間,0.00	0.260	km	462,428	120,231	S 単 3号
路線測量 横断測量					歩A・単A
丘陵地,原野,0.30,45m未満,25m,1,000台未満/12時間,0.00,0	0.260	km	1,399,479	363,865	S 単 4号
合 計				689,329	

名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
精度管理費					
the de for any oth				72,000	
・精度管理費	1.000	式		72,000	
・・精度管理費	1.000	I)		72,000	
THIXCITE	1.000	式		72,000	
・・・精度管理費					1 式当たり
	1.000	式	72,000	72,000	
精度管理費集計					歩A・単A
	1.000	式	72,039	72,039	X単 1号
合 計				72,039	
P N				12,009	